
 

 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 
Střední průmyslová škola potravinářských technologií a  

Střední odborná škola přírodovědná a veterinární 
Podskalská 10, 128 46 Praha 2 

 
Citace: k Nařízení vlády č.211/2010 Sb.: 

Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

(1) Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání, se pro 
jednotlivé obory vzdělání stanoví v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

(2) Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke 
vzdělávání se stanoví v příloze č. 2 k tomuto nařízení. Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely podmínek 
zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání stanovené v bodě 27 přílohy č. 2 k tomuto nařízení platí pro 
všechny obory vzdělání škol zřizovaných Ministerstvem obrany. 

(3) Podmínky zdravotní způsobilosti uchazečů k základnímu vzdělávání se nestanoví. 

 

29 Potravinářství a potravinářská chemie 

29-41-M/01 Technologie potravin  

9. Přecitlivělost na – a) alergizující látky používané při praktickém vyučování 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky 
na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

Pozn. žáci pracují v laboratořích s koncentrovanou zásadou a kyselinou, tedy při případné poruše 
učení je třeba s tímto faktem pracovat; zdravotní průkaz se již nevydává, ale platné zůstávají nemoci, 
které bránily jeho vydání. vydání. Nevhodné pro žáky s těžkými vadami pohybového ústrojí a pohybové 
koordinace, alergiemi (chemické látky a potraviny apod.), dermatózami na horních končetinách (práce 
v laboratořích). S kyslíkatými organickými látkami, s hořlavinami 1. třídy 

29-42-M/01 Analýza potravin  

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

9. Přecitlivělost na – a) alergizující látky používané při praktickém vyučování 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky 
na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

Pozn. Žáci pracují v laboratořích s koncentrovanou zásadou a kyselinou, s kyslíkatými organickými 
látkami a s hořlavinami 1. třídy. Tedy při případné poruše učení je třeba s tímto faktem počítat. 
Zdravotní průkaz se již nevydává, ale platné zůstávají nemoci či případná opatření, která bránila jeho 
vydání. Nevhodné pro žáky s těžkými vadami pohybového ústrojí a pohybové koordinace, alergiemi 
(chemické látky a potraviny apod.), dermatózami na horních končetinách (práce v laboratořích).  

 

43 Veterinářství a veterinární prevence 

43-41-M/01 Veterinářství  

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 
motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud – 
b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud 
– b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 

9. Přecitlivělost na – a) alergizující látky používané při praktickém vyučování 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 



 

 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 
Střední průmyslová škola potravinářských technologií a  

Střední odborná škola přírodovědná a veterinární 
Podskalská 10, 128 46 Praha 2 

 
27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, na 
které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Pozn. žáci pracují s koncentrovanými zásadami a kyselinami, s pracovními prostředky veterinární ordinace – 
injekční stříkačky, nůžky, obvazy, léčiva, jedy, čistící prostředky. 

Studium není vhodné pro žáky s těžkými vadami pohybového ústrojí a pohybové koordinace, alergiemi (srst, 
prach, roztoči, desinfekční přípravky apod.), dermatózami na horních končetinách. 

 
 
V Praze dne 1. listopadu 2025      Mgr. Václav Krámek 
               ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


